
BOE núm. 85 Martes 9 abril 2002 13411

UNIVERSIDADES
6706 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2002, de la Uni-

versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Anto-
nio Delgado García Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Producción Vegetal»,
adscrita al Departamento de Ciencias Agroforestales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Antonio
Delgado García Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Producción Vegetal», adscrita al Departamento de
Ciencias Agroforestales.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999 de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de marzo de 2002.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

6707 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Carlos
Avilla Hernández Catedrático de Escuela Universitaria
del área de conocimiento de «Producción Vegetal»,
adscrita al Departamento de Ciencias Agroforestales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Carlos Avilla
Hernández Catedrático de Escuela Universitaria del área de cono-
cimiento de «Producción Vegetal», adscrita al Departamento de
Ciencias Agroforestales.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999 de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de marzo de 2002.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

6708 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Eliseo
Chacón Vera Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento de «Análisis Matemático», adscrita
al Departamento de Ecuaciones Diferenciales y Aná-
lisis Numérico.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Eliseo Cha-
cón Vera Profesor titular de Universidad del área de conocimiento
de «Análisis Matemático», adscrita al Departamento de Ecuaciones
Diferenciales y Análisis Numérico.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999 de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de marzo de 2002.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

6709 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Economía Aplicada» (Lugo), del
Departamento de Métodos Cuantitativos para la Eco-
nomía y la Empresa, a doña María Isabel Neira Gómez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 16 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de mayo), para la provisión de una plaza de Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada»
(Lugo), del Departamento de Métodos Cuantitativos para la Eco-
nomía y la Empresa de la Universidad de Santiago de Compostela,
a favor de doña María Isabel Neira Gómez, y teniendo en cuenta
que la interesada cumple los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Isabel Neira Gómez, Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada» (Lu-
go), del Departamento de Métodos Cuantitativos para la Economía
y la Empresa de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 12 de marzo de 2002.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

6710 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Química Física» (Lugo), del Depar-
tamento de Química Física, a doña María del Carmen
Ríos Rodríguez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 16 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado»



13412 Martes 9 abril 2002 BOE núm. 85

de 9 de mayo), para la provisión de una plaza de Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Química Física» (Lu-
go), del Departamento de Química Física de la Universidad de
Santiago de Compostela, a favor de doña María del Carmen Ríos
Rodríguez, y teniendo en cuenta que la interesada cumple los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Ríos Rodríguez Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Química Física» (Lu-
go), del Departamento de Química Física de la Universidad de
Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 12 de marzo de 2002.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

6711 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Antonio Pedro Villaverde
Corrales como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Antonio Pedro Villa-
verde Corrales, área de conocimiento de «Microbiología», Depar-
tamento de Genética y Microbiología.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 18 de marzo de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

6712 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Química Inorgánica», a doña María del Carmen
Román Martínez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
31 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de sep-
tiembre), se nombra Profesora titular de Universidad DF02175,
en el área de conocimiento de «Química Inorgánica», Departa-
mento de Química Inorgánica, a María del Carmen Román Mar-
tínez.

Alicante, 23 de marzo de 2002.—El Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

6713 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Miguel Hernández, de Elche, por la que se
nombra a don Francisco Luis Sala Merchán Catedrá-
tico de Universidad del área de conocimiento de «Far-
macología», adscrita al Departamento de Farmacolo-
gía, Pediatría y Química Orgánica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Catedrático de Universidad, convocada por Resolución de 3 de
julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Francisco Luis Sala Merchán, con documento nacional de iden-
tidad número 21.400.751, Catedrático de la Universidad Miguel
Hernández, de Elche, del área de conocimiento de «Farmacología»,
adscrita al Departamento de Farmacología, Pediatría y Química
Orgánica, en virtud de concurso-oposición.

Elche, 25 de marzo de 2002.—Por delegación (256/2000,
de 11 de abril), el Vicerrector de Profesorado, José F. González
Carbonell.

6714 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Miguel Gómez Jene Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Derecho Internacional Privado».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado, de 28 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de junio), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Derecho Inter-
nacional Privado», y una vez acreditado por el concursante pro-
puesto que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Miguel
Gómez Jene, para la plaza de Profesor titular de Universidad de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia, en el área de
conocimiento de «Derecho Internacional Privado», adscrita al
Departamento de Derecho de la Empresa, de acuerdo con el Real
Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—La Rectora, María Araceli María
Antón.


